ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರವರ ಕಛೇರಿ, ನಂ.4 ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪವಿಭಾಗ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.



ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080–22267585 ಇ–ಮೇಲ್: aeeno4bldg@gmail.com

## ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ

ದಿನಾಂಕ: 15/7/2022

ಸಂ: ಸಕಾಅ/ಕಉವಿ–4/ಸ.ಇಂ/ಕ.ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ/2022–23/ 343 ರವರಿಗೆ,

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೆ.ಬಿ.ಸಿ. ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಂ. 8, ಕೆ.ಬಿ.ಸಿ. ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಟಿ. ದಾಸರಹಳ್ಳಿ, ತುಮಕೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 057. ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: ಶಾಲಾ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜು ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ತಮ್ಮ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಬಿಸಿ/1122/2022-23 ದಿನಾಂಕ: 06.06.2022

2. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಲೋಇ 59 ಬಿಇಡಿ 2019 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ: 06.05.2022

3. ಈ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂ: 2022-23/285 ದಿನಾಂಕ: 02.07.2022

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕೆ.ಬಿ.ಸಿ. ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯ ದರ್ನೇ ನಂ. 42 ಮತ್ತು 45, ಕಮ್ಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ, ಜಾಲಹಳ್ಳಿ (ಪಶ್ಚಿಮ) ಬೆಂಗಳೂರು 560015 ಇಲ್ಲಿನ ಅಶೋಕ ಸಮೂಹ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಶೋಕ ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ (CBSE), ಅಶೋಕ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್, ಅಶೋಕ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಐ.ಟಿ.ಐ, ಅಶೋಕ ಸಂಯುಕ್ತ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಡಿ.ಆರ್. ಅಕಾಡೆಮಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಶಾಲಾ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರಲ್ಲಿ ಕೋರಲಾಗಿದ್ದು, ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ (2) ರನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೊಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು (3) ರಲ್ಲಿ ಕೋರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅದರಂತೆ, ದಿನಾಂಕ:13.07.2022 ರಂದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಮುನಿಸ್ವಾಮಿ ಎಂ. ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ಶ್ರೀ. ಬಾಲೇಶ್ ಎಂ.ಕೆ. ರವರುಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಇವರುಗಳ ಸಮುಖದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಒಳಭಾಗ ಹಾಗೂ ಹೊರಭಾಗವನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ, ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು, ಕಮ್ಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಯಶವಂತಮರ (ಹೋಬಳಿ) ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಬೆಂಗಳೂರು 560 015 ರಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. 42 ರಲ್ಲಿ 1.50 ಎಕರೆ (65340.00 ಚ.ಅ) ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 45 ರಲ್ಲಿ 2142 ಚ.ಮೀ (23056.00 ಚ.ಅಡಿ) ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 42 ಜಮೀನಿನ ಮಾಲಿಕತ್ವವು Irrevocable Transfer Deed No: I-5211/2011-12 Dtd. 10.02.2012 ರಂತೆ ಕೆ.ಬಿ.ಸಿ. ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಂ. 8, ಕೆ.ಬಿ.ಸಿ. ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಟಿ. ದಾಸರಹಳ್ಳಿ, ತುಮಕೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು–57 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ. 45 ಜಮೀನಿನ ಲೀಸ್ ಕರಾರು



ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: I-6227/2019-20 ದಿನಾಂಕ 05.02.2020 ರಂತೆ, ಲೀಸ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆ.ಬಿ.ಸಿ. ಟ್ರಸ್ಟ್ ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಕರಾರು ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಟ್ಟಡದ ಮಂಜೂರಾತಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡದ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು 2009-10, 2011-12 ಮತ್ತು 2015-16 ರಲ್ಲಿ ಮೂರು ಹಂತದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯು ಉಪಯೋಗಿಸುವ RCC ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲ ಮಹಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಐದು ಅಂತಸ್ತಿನ (ನೆಲ, ಮೊದಲನೇ, ಎಂಡನೇ, ಮೂರನೇ ನಾಲ್ಕನೇ ಮತ್ತು ಐದನೇ ಮಹಡಿ) ಕಟ್ಟಡವಾಗಿದ್ದು, ಪ್ಲಿಂತ್ ಏರಿಯ 2486.00 ಚ.ಮಿ (26759.30 ಚ.ಅಡಿ) ಮತ್ತು ಒಟ್ಟು ಫ್ಲೋರ್ ಏರಿಯಾ 12204.00 ಚ.ಮೀ (131363.86 ಚ.ಅಡಿ) ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡದ ಐದನೇ ಮಹಡಿಯ ಛಾವಣಿಗೆ, ಎಂ.ಎಸ್ ಇನ್ಸುಲೇಟೆಡ್ ಶೀಟ್ ಅನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಬ್ಲಾಕ್ ಗೌಂದ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದು, ಗ್ರಾನೈಟ್ ನೆಲಹಾಸು, ಮರದ ಬಾಗಿಲುಗಳು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ಕಿಟಕಿಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೊರಭಾಗದ ಗೋಡೆಗೆ ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ Structural Glazing ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು Structural Stability Test ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಬಾಕಿ ಇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹಾಜರಿದ್ದ ಆಡಳಿತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ Structural Framework ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡದ ಎಲ್ಲಾ ಮಹಡಿಗುಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಮುಖ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಳಪಾಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ Unequal settlement ಗಳಾಗಲೀ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು Beam ಗಳಲ್ಲಿ Deflection ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಗಳ ಆಯಸ್ಸು 7 ರಿಂದ 13 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಗ್ರೇಡ್, ಸ್ಟೀಲ್, ಸಿಮೆಂಟ್, ಮರಳು ಇತ್ಯಾದಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಸಾಮಾಗ್ರಿಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆ ವರದಿಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಉಲ್ಲೇಖ (2) ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಎರಡು ರೀತಿಯ Non Destructive test ಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ ಆವರಣ, ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ Civil Engineering Department ನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಡಾ॥ ಚೇತನ್. ಕೆ, ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಮತ್ತು ಎಸ್. ಭವಾನಿಶಂಕರ್, ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಇವರುಗಳು ಸದರಿ ಕೆ.ಬಿ.ಸಿ. ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ Non Destructive Test ಅಡಿಯಲ್ಲಿ Rebound hammer test/Ultrasonic pulse velocity test ಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಆದರ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಫಲಿತಾಂಶವು ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆ ರವರು ಉಲ್ಲೇಖಿತ(2)ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಅನ್ವಯ ಕಟ್ಟಡ ಮೌಲ್ಯಾಪನ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 5000.00 ಗಳನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 14.07.2022 ರಂದು ಖಜಾನೆ-2 ಚಲಾನ್ ಸಂ. CR0722005900394291 ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಹಾಗೂ ದಿ: 13.07.2022ರ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ, ಚೆಕ್ಲಲಿಸ್ಟ್ನ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರೆ, ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಸೋರುವಿಕೆ ತಡೆಗಟ್ಟುವ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬೇಕಾದ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಗಳು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ವಹಣೆ ಕಾರ್ಯಗಳ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯವರದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಂಪಡೆಯುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಕಟ್ಟಡದ ಮಂಜೂರಾದ ನಕ್ಷೆಗೆ ವಿರುದ್ದವಾಗಿ ಯಾವುದಾದರು ಬದಲಾವಣೆ ಅಥವಾ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ತನ್ನಿಂತಾನೆ ರದ್ದುಗೊಳ್ಳುವುದು. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೆ.ಬಿ.ಸಿ. ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ),



ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸರ್ವೇ ನಂ. 42 ಮತ್ತು 45 ಕಮ್ಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ, ಜಾಲಹಳ್ಳಿ (ಪಶ್ಚಿಮ) ಬೆಂಗಳೂರು 560 015 ಇಲ್ಲಿನ ಅಶೋಕ ಸಮೂಹ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಶೋಕ ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ (CBSE), ಅಶೋಕ ಪಾಲಿಟಿಕ್ನಿಕ್, ಅಶೋಕ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಐ.ಟಿ.ಐ, ಅಶೋಕ ಸಂಯುಕ್ತ ಪದವಿ ಮೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಡಿ.ಆರ್. ಅಕಾಡಮಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಬಳಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ, ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ, 🗸

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು. ನಂ.4 ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ASHOKINTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL
ASHOKINTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL
Affiliated to CBSE
Bangalore-560 015

Office of the Assistant Executive Engineer No. 4, Building Sub Division, Public Works Department Bengaluru – 560001 Ph: 080-22267585 E Mail aeeno4bldg @gmail.com

## PUBLIC WORKS DEPARTMENT

No. AEE/KuV-4/Sa. En/Ka. Certification / 2022-23 / 343

Date: 15-7-2022

To

THE MANAGING DIRECTOR
KBC Trust (R)
No.8, KBC Complex, T- Dasarahalli
Tumkur Road,
Bengaluru 560057

Dear Sir,

Sub: Issuance of Safety Certificate to the school and college buildings- Reg.

- Ref: 1) Your Education Institute letter No. KBC/1122/ 2022-23 dated 06-06-2022
  - 2) Circular issued by Additional Secretary to Government of Karnataka Public Works Department No. PWD 59 BED 2019 Bengaluru dated 06-05-2022.
  - 3) This office letter No. 2022-23/285 dt 02-07-2022

With reference to the above subject and reference, the Educational Institutions run under the KB.C. Trust (R) situated at Sy. No. 42 and 45, Kammagondanahalli, Jalahalli (West)



ASHOK INTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL

Affiliated to CBSE
Bangalore-560 015

Bengaluru-560015 under Ashoka Group of Educational Institutions such as Ashoka International Public School (CBSE), Ashoka Polytechnic, Ashoka Private ITI, Ashoka Composite Preuniversity College and DR Academy, it is requested to issue safety certificates of school and colleges vide Ref (1) running under the head of above institutions and also as directed vide Ref (2), it is informed to furnish relevant documents vide Ref (3) for issuance of the same.

In this connection, the concerned Assistant Engineer and the principal of the concerned Institution Sri Muniswamy M and staff of Board of Management Sri Balesh M.K. were present on 13-07-2022 and conducted spot inspection of all the portions of the building in all angles and observed that the said Educational institution has been constructed in Sy. No. 42, measuring to an extent of 1.50 acre (65340.00 sq. feet) and Sy. No. 45, measuring 2142 sq. feet (23056.00 sq ft) situated at Kammagondanahalli, Yeshwanthapura (Hobli) Bengaluru North Taluk. The ownership of the land in Sy. No. 42 is lies Irrevocable Transfer Deed No. I-5211/2011-12 dated with 10-02-2012 is in the name of K.B.C. Trust (Regd) No.8, K.B.C. Complex, T Dasarahalli, Tumkur Road, Bengaluru 560057 and land in Sy. No. 45 land is taken on lease vide registered lease agreement No. I-6227/2019-20 dated 05-02-2020 and lease agreement is executed in the name of K.B.C. Trust for running the educational institution in the said land. The Building plan of the said Educational Institution is not available. It is learnt

ASHOKINTERNATIONAL PUBLIC SCHOOLAffiliated to CBSE
Bangalore-560 015

from the Board of Management that the said building was constructed in the year 2009-10, 2011-12, 2015-16 in three phases.

The building in which the said Educational Institution is running consisting of five floors (Ground, First, Second, Third, Fourth and fifth floors) are constructed with RCC roof. Plinth Area is 2486.00 sq. meter (26759.30 sq. feet) and first floor Area (12204.00 sq. meters (131363.86 sq. feet). The Roof of the fifth floor of the building is laid with M.S. Insulated Sheet. All the walls are constructed with Concrete Blocks with granite flooring, wood and steel rods are used for doors and windows. The Officials of the management informed that the proposed Structural Glazing work at outside walls are left for testing its Structural Stability Test, hence it is left unfinished.

Further inspection was conducted in all the structural framework and entire floors and other significant portions of the building during inspection. During the inspection it is not found the unequal settlement in the foundation and there is no deflection found in the beam/ foundation.

The age of the said structure is above 7 to 13 years. Due to non-availability of the reports with regard to the quality test of the concrete, steel, cement, wood and etc used for the



ASHOK INTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL
Affiliated to CBSE
Bangalore-560 015

construction of the said building as referred under Ref (2) Government Circular, two types of Non Destructive Test are being done.

Dr. Chethan K. working as Assistant Professor in Civil Engineering, Department in Bengaluru University, Jananbharathi area of Mysore Road and S. Bhavani Shankar, Assistant Professor have conducted test such as Rebound Hammer Test /Ultrasonic Pulse Velocity Test of the said KBC Trust (R) under the specification of Non Destructive Test and the reports submitted in this regard are satisfactory.

The said Educational Institutions have paid the Evaluation fee of Rs. 5000/- of the structure as per Government Circular under Ref (2) and paid the same on 14-07-2022 to Treasury-2 vide challan No. CR0722005900394291.

In view of the foregoing reasons and taking all the aspects mentioned above and on supervision of the building conducted on 14-7-2022, and after verification of the check list report and the relevant documents submitted to us, we are of the opinion that the said building as of now is safe. But the leakage of water in the building and students safety and other necessary maintenance work is the responsibility of the educational institution and this certificate is issued under a condition that the same may be withdrawn under any time.

PRINCIPAL ASHOK INTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL ASHOK INTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL Affiliated to CBSE Bangalore-560 015

Further to this, this certificate will be cancelled itself automatically as and when there is alteration or any other illegal construction takes place against the Plan issued for construction. This Certificate can be used only for the Educational Institutions runs under the KB.C. Trust (R) situated at Sy. No. 42 and 45, Kammagondanahalli, Jalahalli (West) under Ashoka Group of Educational Bengaluru-560015 Institutions viz. Ashoka International Public School (CBSE), Ashoka Polytechnic Private ITI, Ashoka Joint Pre-university College and DR Academy and the same is used for educational purpose only. Accordingly, Safety Certificate is issued in favour of the said Educational Institution.

Yours faithfully

Sd/-

Assistant Executive Engineer No.4, Building Sub Division Bengaluru

Traslated by me Tools

BALESH MK. Slo Cate Kempigowch aged Hylyeans NO. 18, Also Cayout Squeenlove - 90. Mo's. No. 690000 6132

ATTESTED BY ME

N. MAHESHA, B.CompLL.B., MBA(Law) Advocate & Notary # 12/13, 2nd Floor, Scholars Enclave Kamath Layout, Chennanayakana Patya

Chikkabidarakallu, Bengaluru - 560 073

UBLIC SCHOOL Banyalore-560 015